
 
 

 
 

DECRETO N. 120                       DEL 14/11/2024 

  

  

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO DELLA SELEZIONE DI UNA UNITÀ 

DI PERSONALE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, PROFILO 

PROFESSIONALE RESPONSABILE FUNZIONE CONTABILITÀ. 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto si compone di 5 pagine 



 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

• in data 17 settembre 2024, veniva pubblicato, con Decreto n. 83 del 17 settembre 

2024, l’Avviso di selezione per l’assunzione a tempo indeterminato di nr. 1 (una) unità 

di personale, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato profilo 

professionale Responsabile Funzione Contabilità; 

• alla chiusura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione, 

fissata al 9 ottobre 2024, risultavano pervenute 32 domande; 

• a seguito di istruttoria svolta in data 21 ottobre 2024 e fase di valutazione titoli svolta 

in data 22 ottobre 2024, venivano ammessi alla prova scritta del 25 ottobre 2024 i 

seguenti candidati: 

 

o 5970898 – FONTANA RAFFAELLA 

o 5971691 – PALMERINI LIDIA 

o 5973356 – DI PASQUALE GIUSEPPE 

o 5975056 – MILANESE ENZA 

o 5978391- MORONE IDA 

o 5984311 – TASCIONE FLAVIA 

o 5987554 - PEZZANI DANIELA 

o 5998088 - DAVIDE ANDREA 

o 6006036 – MARRELLI DANIELA 

o 6006202 – GRECO ANDREA 

o 6009698 – TERRAGNI FABIO 

 

PRESO ATTO CHE:  

 

• i seguenti candidati non si sono presentati alla prova scritta, risultando esclusi dalla 

selezione: 

 

o 5973356 – DI PASQUALE GIUSEPPE 

o 5975056 – MILANESE ENZA 

o 5978391- MORONE IDA 

o 5984311 – TASCIONE FLAVIA 

o 5987554 - PEZZANI DANIELA 

o 6006036 – MARRELLI DANIELA 

 

• a seguito di valutazione della prova scritta da parte della Commissione, i seguenti 

candidati sono stati ammessi alla prova orale: 

 

o 5998088 - DAVIDE ANDREA 

o 6009698 – TERRAGNI FABIO 

 

PRESO ATTO ALTRESÌ CHE, a seguito dell’esito della prova orale, è stata predisposta la 

graduatoria di merito, che risulta così formata: 

 



 
 
 
 

 

 

RILEVATO CHE:  

 

• il Responsabile dell’Area Amministrativa, Dr Marco Trincavelli, ha verificato che il 

costo del Responsabile Funzione Contabilità, che verrà assunto a tempo 

indeterminato, verrà stanziato in quota parte nell’esercizio 2024, per un importo di € 

4.400,00, utilizzando il capitolo di spesa 29.15.5013 (fondo di riserva) previsto nel 

budget anno 2024 e verrà stanziato in toto nell’esercizio 2025, per l’importo di € 

69.000,00 comprensivo degli emolumenti variabili, al capitolo di spesa 33.5.4 previsto 

nel budget anno 2025. I budget menzionati sono stati approvati dal Consiglio di 

Amministrazione di FRRB in data 28/10/2024. 

VISTI: 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB);  

 

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 

modificato con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di FRRB del 26.02.2022; 

 

• la DGR n. XII/1670 del 28 dicembre 2023, con la Giunta ha approvato il nuovo 

Accordo di cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la 

valorizzazione di iniziative a favore della ricerca biomedica in Lombardia e della 

competitività del territorio lombardo nel settore delle Scienze della Vita per il periodo 

1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2025;   

 

• la DDG n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca 

Biomedica (Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di FRRB del 

31/3/2023 che ha nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

 

• il Regolamento I02 “Regolamento per il reclutamento del personale”; 

 

• l’Avviso di selezione per l’assunzione a tempo indeterminato di nr. 1 (una) unità di 

personale, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato profilo 

professionale Responsabile Funzione Contabilità; 

 

• il Decreto n. 90 del 27 settembre 2024, con il quale è stata nominata la Commissione 

di valutazione; 

 

• il Verbale di istruttoria del 21 ottobre 2024; 

 

Posizione n. Nome Cognome Punteggio finale 

1° ANDREA DAVIDE 8,8 

2° FABIO TERRAGNI 8,2 



 
 
 
 

 

• il Verbale di valutazione titoli del 22 ottobre 2024; 

 

• il Verbale di valutazione della prova scritta del 25 ottobre 2024; 

 

• il Verbale di valutazione del colloquio dei candidati del 4 novembre 2024; 

 

 

RICHIAMATO il CCNL Commercio, Terziario, Distribuzione e Servizi siglato in data 17 gennaio 

2023, per quanto attiene al rapporto di lavoro; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che sono parte integrante del presente Decreto 

 

• di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, i Verbali redatti dalla 

Commissione come sopra richiamati;  

 

• di autorizzare la spesa prevista per l’assunzione a tempo indeterminato, come sopra 

dettagliato, ad un costo riparametrato di € 4.400,00 per l’esercizio 2024 e ad un costo 

annuale previsto di € 69.000,00 per l’esercizio 2025, comprensivo degli emolumenti 

variabili ipotizzati. Per quanto concerne la retribuzione variabile degli esercizi 

successivi, si rimanda al costo del personale che sarà previsto nei budget successivi, 

in approvazione al Consiglio di Amministrazione di FRRB; 

 

• di approvare la graduatoria finale di merito, nei termini di seguito riportati: 

 

 

 

• di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato del vincitore della 

selezione, Dott. Andrea Davide; 

 

• di dare atto che, in caso di mancata accettazione da parte del candidato indicato 

al punto precedente, si procederà allo scorrimento della graduatoria;  

 

• di dare atto che l’assunzione decorrerà dalla data individuata nel contratto 

individuale di lavoro e che la stessa avverrà previo giudizio positivo di idoneità alla 

mansione da parte del medico competente; 

 

• di dare atto che il rapporto di lavoro è regolato dai contratti collettivi nel tempo 

vigenti, anche per le cause di risoluzione del contratto di lavoro e per i termini di 

preavviso; 

 

Posizione n. Nome Cognome Punteggio finale 

1° ANDREA DAVIDE 8,8 

2° FABIO TERRAGNI 8,2 



 
 
 
 

 

• di procedere alla pubblicazione del presente Decreto e della graduatoria di merito 

sull’homepage, sull’Amministrazione Trasparente e nella sezione “Lavora con noi” 

del sito web di FRRB, a cura del Responsabile del procedimento, Dott. Davide 

Luchetti. 

 

 

Il Direttore Generale 

Veronica Comi 

 

 

 


		2024-11-14T08:51:56+0100
	Veronica Comi




